
Niezależna  Grupa  Teatralna
„GNIEWINNI”  wystąpi  ze
spektaklem  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
3 stycznia 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  spektakl
niezależnej  grupy  teatralnej  GNIEWINNI  pod  kierunkiem  Jana
Dariusza Wójcika. Spektakl odbędzie się w piątek 19 stycznia
2024 r. o godzinie 18:00.

„Było ich trzech. Wolnomyśliciele, idealiści, z dobrych domów,
przysięgali wierność własnym ideałom i to, że Rosja dzięki nim
stanie się demokratyczna i sprawiedliwa.
I  był  też  On:  wytrawny,  zdolny  ”do  wszystkiego”  agent
Wierchowieński. Poprzez sieć intryg, manipulacji wykorzystał
Kiryłowa,  Szatowa  i  Stawrogina  do  zainstalowania  dyktatury
głupich i silnych (siłą fizyczną).
W tle historia niewinnego zakładu, który przerodził się w
tragedię. Maria Lebiadkin z kart wywróżyła śmierć.

Biesy – piekło ludzi wschodnioeuropejskich.
Biesy – zdrada ideałów.
Biesy – władza terroru nad miłością.
Biesy. To młodość.”

Scenariusz i reżyseria: J.Dariusz Wójcik
Czas trwania (razem z przerwami): ok.140 minut

Wstęp: datek dowolny

Występują:
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Joanna Maj – Barbara Stawrogin
Adrianna Ciesielska – Maria Lebiadkin
Katrzyna Pitura – Liza Drozdow
Maja Mroczka – Maria Szatow
Łukasz Stryczek – Piotr Wierchowieński
Michał Hobot – Mikołaj Stawrogin
J.Dariusz Wójcik – Aleksy Kiryłow
Adrian Kolos – Liputin
Volodymyr Mashuk – Wirginski
Damian Tryba – Ignacy Lebiadkin i Fiedka Katorżny
Michał Mazur – Stiepan Wierchowieński i Profesor Szygalew
Kamil Barczyk – Iwan Szatow

Spektakl dla osób 16+



 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej



Noworoczny  koncert  zespołu
„Lachowska  Wiara”  w
Limanowskim Domu Kultury
3 stycznia 2024 r.

21 stycznia br. o godz. 16:00 na scenie Limanowskiego Domu
Kultury  z  Koncertem  Noworocznym  wystąpi  Zespół  „Lachowska
Wiara”.

Wydarzenie to będzie nie tylko muzycznym spektaklem, ale także
okazją do refleksji nad codziennością i zanurzeniem się w
świątecznej  magii.  Podczas  koncertu  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  publiczność  będzie  miała  okazję
odkryć  magiczny  świat  muzyki,  który  został  przygotowany
specjalnie  dla  nich  przez  zespół  z  Sądecczyzny.  Dochód  z
biletów zostanie przeznaczony na rozwój orkiestry, obejmujący
aspekty organizacyjne, wizerunkowe oraz techniczne.

Koncert  nie  ogranicza  się  jedynie  do  słuchania  muzyki.
Organizowana  będzie  również  emocjonująca  licytacja,  podczas
której  dzieci  zaprezentują  swoje  własnoręcznie  wykonane
przedmioty. Chętni będą mogli zakupić także rozmaite pamiątki
przygotowane przez zespół, np. kalendarz całoroczny zespołu
„Lachowska Wiara”. Wszystkie zebrane środki z tej licytacji
zostaną przekazane na dalszy rozwój zespołu. W związku z tym,
widzowie są zachęcani nie tylko do udziału w koncercie, ale
także do aktywnego uczestnictwa w tej szlachetnej inicjatywie.

Zespół „Lachowska Wiara” to grupa młodych talentów, którzy z
pasją i zaangażowaniem grają głównie na skrzypcach. Młodzi
muzycy  to  prawdziwe  dzieci  prodigia,  które  wykazują  się
zamiłowaniem do muzyki. Ich repertuar obejmuje kolędy, jak i
kompozycje  nowoczesne  piosenek  świątecznych  polskich  oraz
zagranicznych, co nadaje ich występom zagadkowy charakter i
głębię  emocji.  „Lachowska  Wiara”  przekazuje  ważne  wartości
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poprzez muzykę.

Bilety można nabyć stacjonarnie w kasie kina Klaps w godzinach
pracy  kasy  lub  online:
https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1368-lachowska-wiara-konc
ert-noworoczny-100079?id=551649#overall

Serdecznie zapraszamy!

źr.: LDK
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Inscenizacja  historyczna  na
zrzutowisku  „Wilga”  w
Szczawie
2 stycznia 2024 r.

Inscenizacja  historyczna  przeprowadzona  30  grudnia  br.  na
zrzutowisku „Wilga”, na Polankach w Szczawie w 79. rocznicę
zrzutów alianckich dla 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  zgromadziła  wielu  uczestników,  a  szczególnie
pasjonatów  historii.

Wydarzenie  zorganizowało  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK we współpracy z Powiatem Limanowskim,
gminą Kamienica, OSP Szczawa, a także emerytowanymi pilotami
wojskowymi i cywilnymi zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Seniorów
Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Krakowski, Krakowskiego Klubu
Seniorów  Lotnictwa  oraz  pasjonatami  lotnictwa,  pilotami  z
Aeroklubu  Podhalańskiego  Łososina  Dolna,  Stowarzyszenia
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 991.

Inscenizacja  upamiętniła  zrzuty  zasobników  z  lekarstwami,
bronią, umundurowaniem oraz desant skoczków spadochronowych –
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cichociemnych,  dokonywane  podczas  dwumiesięcznych  operacji
zrzutowych: od nocy z 22/23 listopada (operacja „ Kazik 1”) aż
do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku.  W akcji zrzutów brało
udział 8 samolotów – typu Halifax i Liberator – z elitarnego
polskiego  301.  Dywizjonu  Ziemi  Pomorskiej  im.  Bohaterów
Warszawy,  bazującego  we  włoskim  Campo  Cassale.  Była  to
ostatnia operacja tego typu na ziemiach polskich podczas II
wojny światowej.

Podczas  wydarzenia  pod  pomnikiem  upamiętniającym  zrzuty
złożono również wiązanki i znicze .

 

źr./fot: SRH 1.PSP AK, TV28
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Świąteczno  –  Noworoczny
koncert  w  kościele  pw.  św.
Michała Archanioła w Mszanie
Dolnej
2 stycznia 2024 r.

Około stu muzyków wystąpiło podczas Zagórzańskiego Koncertu
Świąteczno – Noworocznego, który miał miejsce 29 grudnia br. w
kościele pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej.

Wydarzenie, którego jednym z patronów honorowych był Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  zgromadziło  liczną  publiczność.
Wysłuchano  ponadczasowe  utwory  w  mistrzowskim  wykonaniu
zagórzańskich artystów.

Koncert  odbył  się  w  czterech  częściach.  W  pierwszej
 wybrzmiały tradycyjne kolędy, w drugiej publiczność usłyszała
utwory  zagórzańskie  i  góralskie,  w  trzeciej  –  muzykę  z
repertuaru  filmowego,  a  w  części  finałowej  zaprezentowano
popularne  pastorałki.  Orkiestra  Dęta  z  Mszany  Górnej  pod
batutą Tomasza Węglarza do muzycznej współpracy zaprosiła w
tym  roku:  sekcję  smyczkową,  Chór  Parafii  pw.  Miłosierdzia
Bożego  w  Mszanie  Dolnej  pod  dyrekcją  Anny  Przeklasy  –
Bierowiec,  a  także  solistów:  Adriannę  Albrzykowską,  Sarę
Kurek,  Małgorzatę  Natanek,  Zuzannę  Potoniec,  Aleksandrę
Wąchałę, Piotra Brożka, Tomasza Jarosza i Bogusława Nawarę.

Zagórzański  Koncert  Świąteczno  –  Noworoczny  poprowadził
Bartosz Gocał.
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Wszystkie wykonania, wzbogacone dodatkowo oświetleniem, które
podkreśliło  atmosferę  tego  wyjątkowego  wieczoru,  wzbudziły
zachwyt wśród widowni i zostały nagrodzone gromkim aplauzem.

Słowa uznania skierowali do artystów: proboszcz parafii pw.
Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej ks. Jerzy Raźny, Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,   Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  proboszcz  parafii  pw.  Matki  Bożej
Nieustającej Pomocy w Mszanie Górnej ks. Marian Bański CR.

Honorowymi patronami koncertu byli: poseł Urszula Nowogórska,
Wojewoda  Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek
Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski,  dyrektor
Regionalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych  w  Krakowie  Paweł
Szczygieł,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wójt
Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba.

Patronat  medialny  nad  koncertem  sprawowały  redakcje:  TVP
Kraków, Radio Plus Kraków/Podhale, Tygodnik Podhalański, Gorce
24 oraz TV28 Telewizja Limanowska.
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Odbyło  się  ostatnie  w  2023
roku  posiedzenie  Rady
Społecznej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
29 grudnia 2o23 r.

27 grudnia br. członkowie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego
w  Limanowej  po  raz  ostatni  w  tym  roku  zebrali  się  na
posiedzenie. Na spotkaniu obecni byli również przedstawiciele
związków zawodowych.

Podczas zebrania głosowaniu poddane zostało podjęcie uchwały w
sprawie przedstawienia opinii o zmianie planu inwestycyjnego
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  na  2023  r.,  jak  również
podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii o przyjęciu
przez Szpital darowizny środków trwałych w postaci aparatury
medycznej  i  sprzętu  otrzymanego  z  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej Pomocy i Rządowej Agencji Rezerw Materiałowych.

Podczas sesji podjęto także uchwałę w sprawie wyrażenia opinii
o zmianie w Regulaminie Organizacyjnym Szpitala.
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Posiedzenie  Rady  Społecznej  zakończono  wspólnym  złożeniem
życzeń noworocznych.

źr.: Szpital Limanowa

Dyżury  aptek  w  Powiecie
Limanowskim w 2026 r.
Uprzejmie informujemy o  godzinach pracy aptek w 2026 roku.

 

Aktualny harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych na terenie
powiatu limanowskiego w 2026 roku dostępny jest TUTAJ

Informacja o zmianie harmonogramu pracy aptek 2026 r.:

Apteka  Niezapominajka  Rynek  9  w  Limanowej  w  dniach:  od
13.02.2026 od godz. 18.00 do dnia 15.02.2026 będzie nieczynna
z powodu remontu.
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Noworoczne życzenia
29 grudnia 2023 r.

Z okazji rozpoczynającego się wkrótce Nowego Roku, składamy
wszystkim  mieszkańcom  oraz  gościom  Powiatu  Limanowskiego
serdeczne  życzenia  –  wszelkiej  pomyślności,  sukcesów  i
pozytywnych motywacji  na nadchodzące dwanaście miesięcy.

Życzymy szczęśliwego roku 2024!

Zmiany w zakresie rejestracji
pojazdów
29 grudzień 2023

Od  nowego  roku  wprowadzone  zostaną  zmiany  w  zakresie
rejestracji  pojazdów  oraz  nakładania  kar  pieniężnych  za
nieprzerejestrowanie pojazdu.

Od 1 stycznia 2024 r. po wprowadzeniu zmian przepisów ustawy
prawo o ruchu drogowym obowiązek zgłoszenia nabycia pojazdu
przestanie  funkcjonować.  Zacznie  obowiązywać  rejestracja
samochodu, którą trzeba będzie wykonać w ciągu 30 dni (dla
osób  kupujących  auto  na  prywatny  użytek)  lub  90  dni  w
przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie
obrotu pojazdami.
W przypadku niedotrzymania terminu zarejestrowania używanego
pojazdu będzie trzeba zapłacić karę. Prawo, które wejdzie w
życie od 1 stycznia, przewiduje 500 zł kary za niedotrzymanie
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terminu 30 dni na rejestrację. Jeśli właściciel przekroczy
termin 180 dni, zapłaci 1000 zł. Podmioty, które prowadzą
obrót pojazdami w przypadku przekroczenia terminu 90 dni na
rejestracje pojazdu otrzymają karę w wysokości 1000 zł jeśli
natomiast przekroczą 180 dni kara będzie wynosić 2000 zł.
Obowiązek zgłoszenia sprzedaży pozostanie bez zmian. Termin na
zgłoszenie sprzedaży pojazdu to 30 dni, a opóźnienie może
kosztować 250 zł.

„Starowiejski  Hyr”  złożył
życzenia  noworoczne  w
starostwie
28 grudnia 2023 r.

Tuż przed końcem roku zespół regionalny „Starowiejski Hyr”
gościł  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej.  Wesołych
kolędników przyjęli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Etatowy  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk.  Lachowskie
pastorałki i kolędy przeplatane były życzeniami na Nowy Rok.
Nie zabrakło też posypania owsem dla zapewnienia obfitości i
pomyślności.

Miłym gościom serdecznie dziękujemy za odwiedziny i życzenia
dla gospodarzy powiatu.
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Radni  uchwalili  budżet
powiatu na 2024 r.
20  grudnia  2023  r.  odbyła  się  XXXVII  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego. Głównym punktem obrad było uchwalenie budżetu
na 2024 rok.

Otwierając obrady Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak
powitał  wszystkich  zebranych.  Następnie  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu w
okresie pomiędzy sesjami.

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu powiatu
na rok 2024. Podjęcie uchwały poprzedziło wystąpienie Starosty
Mieczysława  Urygi,  w  którym  przybliżył  najbardziej  istotne
zagadnienia  związane  z  planowanymi  dochodami  i  wydatkami
powiatu, wdrażanymi inwestycjami jak i zewnętrznymi źródłami
finansowania. Uchwała budżetowa obejmuje planowane dochody w
wysokości 235,5 mln zł oraz wydatki w kwocie 248,5 mln zł.
Przewiduje zaciągnięcie nowego kredytu w kwocie 10 mln zł.
Natomiast  na  spłatę  rat  kredytów  zaciągniętych  w  latach
poprzednich zarezerwowano 10,5 mln zł. Planowane środki na
realizację  inwestycji  to  kwota  49,3  mln  zł  w  tym  udział
środków  zewnętrznych  –  25,6  mln  zł.  Do  największych
planowanych inwestycji z udziałem środków zewnętrznych należy
zaliczyć:
–  rozbudowę  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej w łącznej wartości 15,3 mln zł z czego
7,8 mln  planuje się wydatkować w 2024 r.,
– modernizację Pływalni Limanowskiej w kwocie 7,7 mln zł,
– prace konserwatorskie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w
łącznej kwocie ponad 3 mln zł z czego w 2024 r. planuje się
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wydatkować 1,5 mln zł,
– wydatki inwestycyjne na drogi powiatowe w wysokości 29,6 mln
zł z czego 18,7 mln zł ze środków własnych, 2,8 mln zł ze
środków jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu
oraz 8 mln zł ze środków budżetu państwa.
Wydatki budżetowe zaplanowane na oświatę i edukacyjną opiekę
wychowawczą to kwota ok. 103 mln zł, z czego dotacje na szkoły
niepubliczne wynoszą ok. 16 mln zł. Z kolei wydatki planowane
na pomoc społeczną oraz rodzinę plasują się na poziomie 33,8
mln zł.
Za uchwaleniem budżetu zagłosowali zgodnie wszyscy obecni na
sesji radni. Po przyjęciu uchwały starosta podziękował Radzie
i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie projektu budżetu, za
zaufanie oraz pracę, aby budżet powiatu na 2024 rok był jak
najlepszy.

W kolejnym punkcie porządku obrad Rada Powiatu Limanowskiego
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze
darowizny  na  rzecz  Regionalnego  Centrum  Krwiodawstwa  i
Krwiolecznictwa w Krakowie, nieruchomości położonej w pobliżu
szpitala  powiatowego  w  Limanowej.  W  ten  sposób  honorowi
krwiodawcy  nadal  będą  mogli  oddawać  krew  blisko  miejsca
swojego  zamieszkania,  a  to  pozytywnie  wpłynie  na  rozwój
krwiodawca i krwiolecznictwa. Dyrektor RCKiK w Krakowie lek.
Beata  Mazurek  odnosząc  się  do  powyżej  kwestii  doceniła
zrozumienie sytuacji i dobrą wolę starosty w budowie oddziału
terenowego RCKiK w Limanowej, a przede wszystkim konieczność
znalezienia  najbardziej  dogodnego  rozwiązania  spełniającego
wymogi prawne i formalne.

Następnie, Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu
godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni
świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu
limanowskiego na I kwartał 2024 roku. Podjęcie uchwały ma
związek  ze  zmianą  ustawy  o  refundacji  leków,  środków
spożywczych  specjalnego  przeznaczenia  żywieniowego,  wyrobów
medycznych oraz niektórych innych ustaw. Od 1 stycznia 2024 r.



kompetencja  ustalania  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych będzie należeć do zarządu powiatu. Przyjęty
rozkład godzin pracy oraz harmonogram pracy w porze nocnej i w
dni  świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego  będzie  obowiązywać  tylko  do  czasu  przyjęcia
uchwały  zgodnie  z  nowymi  przepisami  przez  Zarząd  Powiatu
(okres przejściowy). Po zmianie ustawy – dyżurem w dzień wolny
od pracy jest dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez
przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym
między godzinami 10:00 a 18:00 w dni, które zgodnie z ustawą
są wolne od pracy. Z kolei przez dyżur w porze nocnej rozumie
się dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy
przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między
godzinami 19:00 a 23:00. Tym samym od 2024 roku nie będzie już
dyżurów całodobowych.

godziny pracy aptek 2024, harmonogram dyżurów aptek w porze
nocnej i dni świąteczne

W  kolejnych  punktach  Radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie
utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Mszanie Dolnej.
Centrum zostanie zlokalizowane i prowadzone przy Zespole Szkół
Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.  Celem  projektu
Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  powierzonego  do  realizacji
przez powiat jest utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności
(BCU) w ramach branży: Informatyka i programowanie. Program
trwać będzie 2 lata, a po jego zakończeniu planowana jest
kontynuacja  działalności  BCU  jeszcze  przez  min.  3  lata.
Obejmować  będzie  4  obszary  działalności:  edukacyjno-
szkoleniową,  integrująco-wspierającą,  innowacyjno-rozwojową
oraz  doradczo-promocyjną.  Ponadto  Branżowe  Centrum
Umiejętności prowadzić będzie doradztwo walidacyjne dla osób
dorosłych z zastosowaniem metody bilansu kompetencji.

Radni podjęli również uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych
cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w
przewozie  autobusami  w  publicznym  transporcie  zbiorowym
organizowanym  przez  Powiat  Limanowski.  Dzięki  temu  zostaną
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m.in  wprowadzone  ulgi  w  wysokości  50  %  ceny  biletu  dla
emerytów  i  rencistów  oraz  darmowe  bilety  dla  osób,  które
ukończyły 70 rok życia. Wprowadzenie powyższych ulg jest także
możliwe dzięki przejęciu przez gminy, które uczestniczą we
współfinansowaniu  transportu  publicznego  (Gmina  Kamienica,
Gmina  Łukowica,  Gmina  Limanowa  oraz  Gmina  Mszana  Dolna),
kosztów  wynikających  z  wkładu  własnego  niezbędnego  do
uruchomienia  linii  transportu  publicznego.

Sesję zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.
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